РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
ПРИБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НЕСТЕРОВСКОЕ» СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ № 52
от 27  марта   2024 г.

«О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов муниципального образования «Нестеровское» сельское поселение № 56 от 16.06.2015 г. «Об утверждении положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, замещающих выборные муниципальные должности и муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Нестеровское» сельское поселение»»

В целях обеспечения социальных гарантий, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая Указ Главы Республики Бурятия от 27.10.2023 года № 194 «О повышении заработной платы работников органов государственной власти Республика Бурятия», Совет Депутатов муниципального образования «Нестеровское» сельское поселение РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]
Статья 1.
Внести в решение сессии совета депутатов МО «Нестеровское» сельское поселение № 56 от 16.06.2015 г. «Об утверждении положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, замещающих выборные муниципальные должности и муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Нестеровское» сельское поселение» следующие изменения:

Пункт 2.2, статьи 2. Значения размеров оплаты труда выборных должностных лиц изложить в следующей редакции:
2.2. Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборного должностного лица – главы муниципального образования сельское поселение «Нестеровское» составляют:
- размер денежного вознаграждения – 36 997 руб.
- размер ежемесячного денежного поощрения - (15 % от денежного вознаграждения) – 5 549,55 руб.
Статью 4. Размеры должностных окладов  изложить в следующей редакции:
Значение размеров должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются с 01.01.2024 г. следующие:
  старшие должности:
- ведущий специалист – 6 170,00 руб.
  младшие должности:
- специалист 1-го разряда – 4 525,00 руб.
- специалист 2-го разряда – 3 490,00 руб.
Статья 2.
 Настоящее Решение вступает в силу с момента обнародования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2024 г.

Глава муниципального образования
«Нестеровское» сельское поселение                                                   Л.П. Тугаринова